Requerimento N° 113 de 2019

do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de obras –

(SEMOSUH) à efetivação do serviço de

Asfaltamento, em toda a extensão da

Rua 3 do Bairro Itamaraty II Etapa.

                    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

         Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício a secretária de obras – (SEMOSUH) para Efetivação do

serviço de Asfaltamento, em toda a extensão da Rua 3 do Bairro Itamaraty

Segunda Etapa.

JUSTIFICATIVA.

                  Fazendo uma visita aos moradores do Bairro Bom Sucesso, vimos

uma necessidade urgente de que seja feito o asfaltamento da Rua 3, localizada

no Bairro Itamaraty II Etapa.

                  A rua em questão encontra-se em estado crítico pois, período

chuvoso fica intransitável e no período da seca muita poeira fazendo com que

as crianças e as pessoas idosas fiquem mais sensíveis as doenças causadas

pelo clima.

                Por esse motivo o serviço de asfaltamento é de suma importância

para oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, ao

deslocamento das pessoas que utilizam o local diariamente.

Atento ao pedido do cidadão, Sr. Robson Cancio, contato: 9 9654-

7721, que requer providências no sentido de resposta imediata a este

requerimento.

              Certo de que a solicitação será atendida que reitera votos de estima e

consideração.

Sala das sessões, 31 de outubro de 2019.

    ______________________________________

    ‘João da Luz’ - PHS

  Vereador